5. *Alectoria flexuosa* Mot., nova sp.

Typus in herb. Univ. M. C. S., Lublin. — Locus classicus: Polonia, Montes Tatry, Dolina Kościeliska, ad viam versus Hala Tomanowa, ad *Picea excelsa* vetusta loco aperto, lucido, expos. N, ca. 1300 m alt. Junio 1958 J. Motyka.

Thallus flexuoso-intricatus, patens vel patente-pendulus, ca. 7 cm longus et latus vel paulo longior, griseo-viridulus vel subsepiaceo-griseus, vel griseo-fuscidulus, ad ramos crassiores pallidior, ad tenuiores plerumque obscurior, opacus, madefactus obscure viridulus et nitidulus, ad basin anguste obscuratus vel obscure infuscatus, basi primaria et secundariis apicibus ramorum affixus, in tota longitudine crebre, valde irregulariter, dichotome et submonopodialiter ramosus, axillis inter ramos plerumque latis. Rami parte suprabasali ca. 0,5 mm crassi, ad basin sat distincte breviter attenuati, versus apices sensim sat irregulariter attenuentes, acute acuminati, irregulariter flexuosi, plerumque arcte curvati, perplectati, crispati apparentes, nunc eleganter teretes, nunc sat vel valde distincte deformati, obtuse complanati, foveolati, longitudinatim subsulcati — praecipue crassissimi —, hinc illinc distincte contorti, rare fissuris longitudinalibus, profundis, acute perfissi, crebre in tota longitudine sed irregulariter spinulis et ramulis lateralibus variae longitudinis muniti, nunc minutis, ca. 1 mm longis, spinuliformibus, perpendicularibus, rectis, nunc crispato curvatis, non rare iteratim ramosis, nunc in ramulos sat longos excentricibus, nonnullis vero ramis nudis vel tantum rare ramulis munitis, ad apices fere semper arcte crispatis.

Apothecia ignota.

Soralia minus crebra sed plerumque ad omnes plantas praesentia, fissuralia, protinus acute in ramis incisa, postea dilatata, efflorescentia et deformata, soralii abundantanter impleta, dein excavata, passim in tubercula transformata.

Structura anatomica: Cortex ca. 35 μ crassus, extus sepiaceo-infuscatus, ex hyphis ca. 5 μ crassis compositus. Medulla ca. 350 μ crassa, tota sat crebre

hyphis variae crassitudinis, 3,5—7 μ , levibus, flexuosis, anastomosantibus, imprimis transversim percurrentibus impleta. Gonidia numerosa, in glomerulis sat magnis sub cortice et singulatim in medulla disposita, ca. 10 μ in diametro.

Reactiones chemicae: Thallus et medulla K—, Pd thallus intense lutescens, soralia Pd subrubescentia, K—.

Habitu similis *A. bicolori*, colore et pseudocyphellis *A. nigricanti*, spinulis lateralibus *A. Nadvornikiana*e, et tam plus *A. crispae*, soraliis *A. positivae*, reactionibus *A. subcanae*, ab omnibus vero optime diversa. Insignis in hac specie est thallus brevis et latus, intricato flexuosus, valde crispus apprens, plerumque crebre spinulis munitus et soralia fissuralia, maiuscula. Etiam coloratio Pd lutea et K — est insignis. Maxime videtur affinis *A. nigricanti*; diversa ab ea thallo K non tincto, soraliis praesentibus, sat diverso habitu, spinulis lateralibus ad plurimos ramos crebris, pseudocyphellis — vel potius cyphellis — rarior et substrato (est enim epiphytica).

Nota adhuc tantum e loco classico, ubi abundanter collecta.

6. *Alectoria crispa* Mot., nova sp.

Exsicc.: F. Krawiec, Lichen. Polon. 91. *A. jubata* (L.) Nyl.—Mudd, Herb. Lich. Britann. 37. *A. jubata* L. (M.).

Thallus plerumque cortici arborum adhaerens, rarius pendulus, ca. 20 cm longus, brevi parte basali affixus vel tantum in fissuris corticis arborum situs, sat durus et rigidus, uniformiter sat obscure vel aeneofuscus, subnitidus vel opacus, minus crebre et fere semper irregulariter subdichotome ramosus, vulgo uno ramo post ramificationem firmiore et altero debiliore, axillis inter ramos plerumque latis, rectis vel perviis. Rami valde distincae irregulariter flexuosi, propterea crispati apparentes, in tota fere longitudine ca. 0,6 mm crassi, non raro incrassati et iterum tenuiores, irregulariter teretes, fere semper deformati, plicati et foveolati, saepius contorti, superficie levi, inaequali, ramulis lateralibus numerosis, perpendicularibus sed fere semper arcte curvatis et quasi crispatis, minutis et usque ad 2 cm longis, valde irregulariter dispositis, nunc pluribus uno loco excrescentibus, nunc solitariis, nunc sat late vacantibus vel rarior instructi, ad apices arcte curvati, passim in plures ramulos breves et tenues divisi.

Apothecia adhuc ignota.

Soredia fere semper praesentia, isidioidea, instar ramulorum minitorum, albidorum vel infuscatorum, in tota fere longitudine thalli ad tuberculos sat magnos excrescentia.

Structura anatomica: Cortex crassitudine inaequali, 25—35 μ , extus strato tenui infuscatus, valde conglutinatus. Medulla laxa, tantum sub cortice creb-

rior, ex hyphis tenuibus, ca. 3 μ crassis complecta. Gonidia in glomerulis sub cortice disposita.

Proprietates chemicae. Thallus K—, Pd intense sanguineo rubescens.

Species affinis *A. fuscescenti*, *A. positivae* et *A. niduliferae*. Diversa ab utlima thallo elongato, irregulariter ramoso, crispato flexuoso, ab *A. fuscescenti* et *A. positiva* ramulis lateralibus crebris, valde notabilibus, et sorediis in genere *Alectoria* caeterum non inventis, ramulis brevissimis similibus. Possit sumi pro statu anormali *A. fuscescentis*, in qua loco sorediorum ramuli excrescunt, decadunt et sunt initia novarum plantarum, sed sat numerosae plantae exacte similes inter se pro autonomia specifica suadent. Statu iuvenili facile *A. nidulifera* sumi possit, tamen oculo experto diversa colore obscuriore, alio modo ramificationis et soralii est. Ab *A. Vrangiana* diversa thallo fusco et Pd rubescente.